

**PROTOKÓŁ NR XXII/2020**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich**  
**z dnia 30 listopada 2020 t.**  
**w trybie korespondencyjnym**  
**z zachowaniem wszystkich dostępnych środków ostrożności związanych z COVID – 19**

**Ad.1.**Sesja Rady Gminy Janowice Wielkie odbyła się w trybie korespondencyjnym w sali OSP w Janowicach Wielkich ul. Kolejowa 2a, pod przewodnictwem **Krzysztofa Zawadzkiego – Przewodniczącego Rady Gminy w Janowicach Wielkich.**

Serdecznie powitał, zaproszonych gości: Wójta Gminy Pana Kamila Kowalskiego, Skarbnika Gminy Pana Roberta Gudowskiego Powiedział na wstępie, że dzisiejsza sesja jest w trybie nadzwyczajnym dodając też, że głosowanie jest w trybie korespondencyjnym, umożliwia to ustawa z dnia 2 marca 2020r o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Przyczyny wyboru trybu pracy w trybie korespondencyjnym zdecydowałem z założenia żeby ograniczyć do minimum zakażenia korona wirusem zwłaszcza, że ten teren naszego kraju jest objęty tzw. Strefą czerwoną, jak również z uwagi na przewidywane trudności techniczne w dostępie do Internetu odpowiedniej prędkości i logowaniem się w warunkach domowych, w pełni zdalne posiedzenie wydaje się ryzykowne z punktu widzenia quorum. Sesja odbywa się w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy – bez pracy komisji. Procedura zapewni możliwą do uzyskania w tych warunkach transparentność oraz głosowania imienne Radnych bez ich fizycznej obecności na sesji. Z uwagi na konieczność ograniczenia możliwości korona wirusem, w sesji uczestniczy osobiście. Przewodniczący Rady Gminy, jako prowadzący Obrady, protokolant, Wójt Gminy, Skarbnik Gminy.

Radni będą uczestniczyć w sesji na podstawie oddanych kart do głosowania, Oddanie kart do głosowania będzie podstawą do wypłacenia diety radnemu. Na sesji nie obecni będą sołtysi, urzędnicy, publiczność w celu zminimalizowania ryzyka epidemiologicznego. Powiedział, że w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne w trakcie posiedzenia obowiązuje posiadanie maseczek i korzystanie z płynu odkażającego. Powiedział również, że w trakcie posiedzenia nie będzie poczęstunku ( kawa, herbata, woda. Z obrad będzie prowadzona transmisja na żywo w Internecie, która pozwoli Radnym i wszystkim zainteresowanym osobom śledzić przebieg sesji. Po zakończeniu sesji będzie można zapoznać się z jej retransmisją w Internecie. Podczas sesji nie planuje się wykorzystania nowo zakupionej aplikacji Zoom, której wykorzystanie ma obecnie charakter testowy.

Powiedział, że we wtorek na zakładce dla radnych przekazano komplet materiałów na sesję, do 27do godz. 15: 00 radni mogli pisemnie wnieść stanowiska, uwagi i propozycje, które zostaną niezwłocznie podane do wiadomości na zakładce dla radnych. Stanowiska, uwagi i propozycje wnosi się e – mailem przesłanym jednocześnie na dwa adresy meblowerada oraz [sekretarz@janowicewielkie.eu](mailto:sekretarz@janowicewielkie.eu).

27 listopada br. Kurier odebrał od radnych wypełnione karty do głosowania umieszczone w zamkniętej kopercie zwrotnej. Koperty zostały wrzucone do urny i dostarczone przez kuriera. W przypadku radnych, którzy nie mieli możliwości oddania koperty kurierowi, radni mają możliwość dowiezienia osobiście i wrzucenia jej do skrzynki podawczej rezed wejściem, z jednoczesnym powiadomieniem pracownika obsługującego Rade Gminy o tym fakcie, w celu dołączenia do kopert znajdujących się w urnie – zwrot karty w taki sposób musi być dokonany nie później niż do piątku do godz.15.00 ( 27.11.2020 r.) Po zapoznaniu wszystkich z procedurą uczestnictwa w sesji w głosowaniu korespondencyjnym Przewodniczący sprawdził liczbę oddanych kopert oraz złożonych oświadczeń o osobistym oddaniu głosu, by ustalić, czy sesja może być otwarta. Po otwarciu kopert w sesji Rady Gminy na stan **15 radnych** oddano **15 imiennych kopert**, co stanowi quorum do podejmowania uchwał. Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że obrady dzisiejszej Sesji są prawomocne. I słowami „**Otwieram XXII sesję Rady Gminy Janowice Wielkie**” p godz. **12: 00 rozpoczął** obrady. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał z kopert imiona i nazwiska radnych uczestniczących w sesji M. Kropielnicka, P. Gołębski, M. Kusz. St. Tatarzyn, K. Zawadzki, P. Lesiński, A. Skotarek, K. Milancej, A. Puffi, J. Faber, J. Popławski, R. Sobolewski, B. Dul, ł. Wdowiak, K. Ignaciuk. Następnie sprawdził wszystkie oświadczenia i oznajmił, że są podpisane o osobistym oddaniu głosu.

- lista obecności i załącznik Nr 1

**Ad.2. Przedstawienie porządku obrad**

Dzisiejsza nadzwyczajna sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy

**1.**Otwarcie XXII sesji Rady Gminy Janowice Wielkie, **stwierdzenie** quorum

**2.**Przedstawienie porządku obrad

**3.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/121/2005 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych oraz nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin,

**4.**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/82/2016 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Janowice Wielkie,

**5.**Podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Janowice Wielkie,

6.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2020 rok,

**Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/121/2005 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych oraz nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin,**

**Kamil Kowalski, Wójt Gminy** przedstawił i omówił projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu

- załącznik Nr 2

**Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki**, powiedział, że na podstawie zgłoszonych kart do głosowania odczytał wynik głosowania poszczególnych radnych M. Kropielnicka, P. Gołębski, M. Kusz. St. Tatarzyn, K. Zawadzki, P. Lesiński, K. Milancej, A. Puffi, J. Faber, J. Popławski, R. Sobolewski, B. Dul, Ł. Wdowiak, K. Ignaciuk. Za przyjęciem uchwały w imiennym głosowaniu jawnym **14 głosów "za"**, 1 głos **wstrzymujący** A. Skotarek, głosy przeciw nie stwierdzono. Podjętej uchwałę nadano

**Nr XXII/121 /2020**

**Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/82/2016 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Janowice Wielkie,** **Robert Gudowski, Skarbnik Gminy** przedstawił i omówił projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu

- załącznik Nr 3

**Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki**, powiedział, że na podstawie zgłoszonych kart do głosowania odczytał wynik głosowania poszczególnych radnych M. Kropielnicka, P. Gołębski, M. Kusz. St. Tatarzyn, K. Zawadzki, A. Puffi, J. Faber, J. Popławski, R. Sobolewski, B. Dul, A. Skotarek K. Ignaciuk. Za przyjęciem uchwały w imiennym głosowaniu jawnym **12 głosów "za"**, 2 głosy **wstrzymujące się** - K. Milancej, Ł. Wdowiak, 1 **głos przeciw** – P. Lesiński. Podjętej uchwałę nadano

**Nr XXII/122 /2020**

**Ad.5.Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Janowice Wielkie,** **Skarbnik Gminy, Rober Gudowski** omówił projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu

- załącznik Nr 4

**Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki**, powiedział, że na podstawie zgłoszonych kart do głosowania odczytał wynik głosowania poszczególnych radnych M. Kropielnicka, P. Gołębski, M. Kusz. St. Tatarzyn, K. Zawadzki, P. Lesiński, K. Milancej, A. Puffi, J. Faber, J. Popławski, R. Sobolewski, B. Dul, Ł. Wdowiak, K. Ignaciuk. Za przyjęciem uchwały w imiennym głosowaniu jawnym **14 głosów "za"**, 1 głos **wstrzymujący** A. Skotarek, głosy przeciw nie stwierdzono. Podjętej uchwałę nadano

**Nr XXII/123 /2020**

**Ad.6.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2020 rok,** **Skarbnik Gminy, Rober Gudowski** omówił projekt przedmiotowej uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu

- załącznik Nr 5

**Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki**, powiedział, że na podstawie zgłoszonych kart do głosowania odczytał wynik głosowania poszczególnych radnych M. Kropielnicka, P. Gołębski, M. Kusz. St. Tatarzyn, K. Zawadzki, P. Lesiński, K. Milancej, A. Puffi, J. Faber, J. Popławski, A. Skotarek, R. Sobolewski, B. Dul, Ł. Wdowiak, K. Ignaciuk. Za przyjęciem uchwały w imiennym głosowaniu jawnym **15 głosów "za"**, głosy **wstrzymujące i głosy przeciw nie stwierdzono**. Podjętej uchwałę nadano

**Nr XXII/124 /2020**

**6.Zamknięcie XXI sesji Rady Gminy.**

**Przewodniczący RG** o godz. **14: 30 zamknął XXII** nadzwyczajną korespondencyjną sesję Rady Gminy w Janowicach Wielkich, podziękował wszystkim za oddanie głosu na poszczególne projekty uchwał.

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Zawadzki

Na tym protokół zakończono  
Protokołowała  
Bogusława Nestorowicz  
Specjalista ds. Rady gminy i działalności gospodarczej

**Załączniki:**

Nr 1 – Lista obecności Radnych

Nr 2 – projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/121/2005 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych oraz nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin,

Nr 3 – projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/82/2016 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Janowice Wielkie,

Nr 4 – projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Janowice Wielkie,

Nr 5 – projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2020 rok,

*Przebieg sesji został zapisany na urzędzeniu rejestrującym dźwięk i udostępniany jest w Biurze Rady Gminy w Janowicach Wielkich pok. nr 3. Ponadto sporządzono nagranie dźwięku i obrazu, dostępne na stronie gminnej [www.janowicewielkie.pl](http://www.janowicewielkie.pl) - zakładka e-sesja*

